
KUPN/SMLOUVA Č. CES-409/2019

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve zněnípozdě/ších předpisů (dálejen ,,občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

Kupující :

Název: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Sídlo: Kaplířova 9, 320 00 Plzeň
IČO: 70883378
DIČ: není plátce
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel.:
Fax.:
Datová schránka: p36ab6k
Zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje
Jména osob oprávněných jednat ve věcech technických:

(dále jen ,,kupující")

Prodávající :

Název:
Sídlo:
Poštovní adresa:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel.:
Fax.:

Dräger Safety s.r.o.
Obchodní 124, 251 01 Čestlice
Obchodní 124, 251 01 Čestlice
26700778
CZ 26700778

Zastoupený: Liborem Novákem, jednatelem
Datová schránka: 49nzrww
Jméno osoby oprávněné jednat ve věcech technických: ,
Registrace : Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88292

(dále jen ,,prodávající")

Strana 1 (celkem 5)



l.

2.

3.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodání 2 ks R58228 (Safety Bypass relief valve ass. 200 bar)
pojistný ventil ke zkušebnímu měřícímu zařízení Driiger Quaestor 7000 pro měření
dýchacích přístroju 200 bar (dále jen ,,předmět smlouvy").

Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního
předání a převzetí předmětu smlouvy kupujícím. Kupující se zavazuje řádně dle podmínek
této smlouvy dodaný předmět této smlouvy převzít a zaplatit kupní cenu.

Prodávající se dále zavazuje předmět smlouvy předvést a provést základní zaškolení obsluhy.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně předmětu smlouvy, specifikovaného v ČI. I této
smlouvy ve výši:

Cena za předmět smlouvy bez DPH 65.894,40 KČ
DPH (21%): 13.837,82 Kč
Cena za předmět smlouvy včetně DPH: 79 732,22 KČ

(slovy:sedmdesátdevěttisícsedmsettřicetdvakorunčesHchdvacetdvahaléřů)

2.

3.

1.

2.

3.

Kupní cena byla mezi prodávajícím a kupujícím sjednána jako maximální, konečná a pro
sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady prodávajícího (mj.
náklady prodávajícího spojené s dodávkou do místa plnění, předání, převzetí, zaškolení
obsluhy apod.).

Dojde-li v průběhu realizace kupní smlouvy ke změně výše DPH, bude tato účtována podle
platných předpisů.

IV.
Platební podmínky

Úhrada bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu
s požadovanými náležitostmi (včetně razítka a podpisu) dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném znění a dále náležitosti dle ustanovení § 435 občanského zákoníku
(dále jen ,,faktura"). Faktura musí dále obsahovat číslo kupní smlouvy a adresu místa dodání.
Přílohou faktury bude jedno vyhotovení dodacího listu. Splatnost faktury se stanovuje na 30
kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě potvrzeného dokladu (dodacího
listu) o předání a převzetí předmětu smlouvy oprávněným zástupcem kupujícího a po
odstranění všech závad zjištěných při předání předmětu smlouvy.

Faktura musí být kupujícímu doručena nejpozději třetí pracovní den po jejím vystavení.
Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky v českých korunách z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, zřízeného v bance na území České republiky.
Veškeré doklady k fakturaci budou prodávajícím zpracovány v českém jazyce.

Kupující neposkytne zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem.

Strana 2 (celkem 5)



V.
Dodací a obchodní podmínky

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

závazkový vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí § 2079 a násl. občanského zákoníku.
Nedodržení doby plnění nebo vadné, či neúplné plnění bude považováno dle § 2001 a násl.
občanského zákoníku za podstatné porušení smlouvy. Nesplnění doby dodání nebo vadné
plnění bude považováno za podstatné porušení závazkového vztahu podle § 2001 a násl.
občanského zákoníku s možností odstoupení od smlouvy.

Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nejpozději do 31. 8. 2019. Předmět smlouvy
bude dodán, včetně předvedení a protokolárního předání a převzetí předmětu smlouvy, jež
proběhne po dohodě s oprávněným pracovníkem kupujícího, uvedeným v záhlaví této
smlouvy, na adrese HZS Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň, U Hasičů l, 323 35
Plzeň.

výzvu k převzetí předmětu smlouvy sdělí prodávající kupujícímu nejméně 24 hodin před jeho
předáním.
Splněním dodávky předmětu smlouvy se rozumí předání a převzetí předmětu smlouvy bez
zjevných vad a nedodělků osobě zmocněné kupujícím, uvedení předmětu smlouvy do
provozu, dodání všech dokladů (v českém jazyce) spojených s provozováním předmětu
smlouvy podle právních předpisů České republiky a technických norem (např. prohlášení, že
předmět smlouvy splňuje požadavky pro používání v České republice). Dodávku vykazující
zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které prodávající nepředloží příslušné doklady,
není kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu.
Dodání a převzetí předmětu smlouvy je potvrzeno dodacím listem podepsaným prodávajícím
a zástupcem kupujícího, uvedeným v záhlaví této smlouvy.

ár
Nepřevzetí předmětu smlouvy v místě plnění z důvodu na straně prodávajícího nebo
nedodržení doby plnění zakázky bude důvodem k odstoupení kupujícího od smlouvy s tím, že
prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním
předmětu smlouvy.
Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nový, nepoužívaný, odpovídající platným
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce, provedený v I.
jakostní kvalitě a v této smlouvě sjednaném množství.

Doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání předmětu smlouvy, budou v českém jazyce
a budou prodávajícím předány kupujícímu při předání předmětu smlouvy v místě dodání dle
odst. 2 tohoto článku smlouvy.
Prodávající se zavazuje dodat jako součást dodávky předmětu smlouvy následující
dokumentaci v českém jazyce:
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude

obsahovat zejména pokyny k obsluze, skladování, provozní pokyny a pokyny k údržbě),
- záruční list,
- prohlášení o shodě,
- dodací list.

Prodávající se zavazuje, že na předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob.
Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního
převzetí předmětu smlouvy kupujícím.

Strana 3 (celkem 5)



VI.
Smluvní pokuta, sankce

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Na písemné (a to i emailem na adrese: ohlášení vad je prodávající
povinen zareagovat do 2 pracovních dnů ode dne doručení. Výměna vadného předmětu
smlouvy za předmět smlouvy nový a bezvadný musí být provedena nejpozději do 15
pracovních dnů od písemného ohlášení vad, pokud se obě strany nedohodnou jinak, vzhledem
k charakteru a rozsahu vady.

Za nesplnění doby dodání nebo vadné plnění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny, tj. vC. DPH, předmětu smlouvy, za každý i
započatý kalendářní den prodlení.

Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže je vůči prodávajícímu zahájeno
insolvenční řízení nebo je prodávající v úpadku (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů).

Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení termínu
splatnosti platebního dokladu ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky, vC. DPH, za
každý i započatý kalendářní den prodlení.

Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně vedle smluvní
pokuty nebo úroku z prodlení.
Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na
bankovní účet oprávněné strany, zřízený u banky na území České republiky vedený v CZK
a uvedený v písemné výzvě.

Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v záruční době budou hrazeny
prodávajícím.
Záruční a pozáruční servis na předmět smlouvy musí být zajištěn na území České republiky.

VII.
Záruční podmínky

Prodávající poskytuje kupujícímu:
1. Záruka na předmět smlouvy je poskytovaná v délce 24 měsíců. Záruční doba běží od data

protokolárního předání předmětu smlouvy kupujícímu dle této smlouvy. Prodávající se
zavazuje, že na vlastní náklady odstraní skryté vady, které se projeví v době výše uvedených
záručních lhůt.

2. Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy má vlastnosti uvedené v technické
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti odpovídá platným předpisům na území České
republiky.

3. Záruční a pozáruční servis na předmět smlouvy bude zajištěn na adrese: Driiger Safety s.r.o.,
Obchodní 124, 251 01 Čestlice.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Vztahy neupravené touto kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

Strana 4 (celkem 5)



4.

5.

6.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného
řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem
dle sídla kupujícího.

Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými a
vzestupně číslovanými dodatky, které se stanou její nedílnou součástí.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Prodávající
a kupující obdrží po jednom exempláři.

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

V Plzni, dne ľ Q .g .zolq
*

V Čestlicích, dne 27. 6. 2019

KUPUjÍCÍ: PRODÁVAjÍCÍ:

brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kraje

' Libor Novák
6ednatel Dräger Safety s.r.o.

F!zsičský sbor

KaM'Čcva 9
32U'00 Plzeň

1

lká git
Dräger Safety s r.o.
Obchodní 124
251 01 Čestlice
DIČ: CZ26700778 @

Strana 5 (celkem 5)


